Pars beneficij est, quod petitur, bene si neges.

Quidā ita moleste dant, ut gratiam amittāt beneficij. Quidam adeo commode negant, ut videantur dedisse.

Stultū est timere, qđ vitari non potest.

Veluti mortem, aut aliud fatale incommodum.

Timidus uocat se cautum, parcum fordidus.

Suis quisq; vitijs blanditur, eaq; extenuat mutatis nominibus.

Veterē ferendo iniuriā, inuitas nouam.

Et hic refertur ab Aulo Gellio. Si finas impunitum peccatum, facis ut iterum libeat peccare.

Tam deest auaro quod habet, quàm quod non habet.

SENTENTIAE

Hunc senarium citat Seneca in controuersijs. *Au-
rus non magis utitur suis, quam alienis, utriusq; igitur
ex aequo caret.*

O uita misero longa, felici breuis.

Et hunc refert Seneca. *Infelices laborant uita tadio:
Felicibus mors ante diem uidetur accedere, quod uita
tadium non sentiant.*

ALIQVOT SENTENTIAE INSIG-
nes ex varijs collectae scriptoribus.

PITTACVS.

Difficilia quae pulchra.

Magistratus virum arguit.

Prudentis est prospicere, ne quid eueniat mali: fortis to-
lerare, si quid forte obtigerit.

Ne cui calamitatem suam exprobraris.

Uxorem aequalem ducito.

B I A S.

Valere corpore, natura munus est. Diuitiae dantur à for-
tuna. Sapientia animi bonum est.

Ita dispensa tempus, quasi & diu victurus, & mox mo-
riturus.

Delibera lente, quod decreueris, constanter urge.

Ne princeps sis ad loquendum.

Pessimi consultores, ira, & precipitantia.

Sapiens omnia sua bona secum portat.

CLEOBYLVS.

Amicos beneficijs foue, quo fiant amiciores: inimicis be-
nefac, quo fiant amici.

Egressurus

Egressurus domo, tecum expendito, quid foris agere ve-
lis: domum ubi redieris, quid egeris, reputato.

Audiendi quàm loquendi studiosior esto.

Voluptati frenos inycito.

Vxori presentibus alienis nec blandire, nec iurgium fa-
cito.

Rebus secundis ne efferaris, aduersis ne deyciaris.

PERIANDER.

Voluptas cito perit, honos immortalis est.

Tuta quies, periculosa temeritas.

In rebus prosperis esto modcratus, in aduersis prudens.

Cura potest omnia.

ANACHARSIS.

De arte non iudicat nisi artifex.

Ex alienis vitijs discere quàm fœda sint.

Linguam, ventrem, & pudenda cohibe.

Potior est amicus insignis, quàm multi vulgares.

THALES.

Difficillimum est omnium, nosse seipsum.

Quæ in alijs damnes, ipse ne feceris.

Amicorum non minus absentium, quàm presentium
memores esse oportet.

Animus honestis artibus excolendus est potius, quàm
forma corporis componenda.

Ne quæras fraude ditescere.

Qualem gratiam retuleris parentibus tuis, talem expe-
cta & à liberis tuis.

SOLON.

SENTENTIAE

SOLON.

Virtus fidelior est iureiurando.

Quod praeclarum est, accurate agendum.

Amicum ne temere recipito, receptum ne reijcito.

Impera, sed prius edoctus imperio parere.

Aesopus: Cum regibus aut omnino non loquendum, aut
quae sunt iucundissima loqui oportet.

Solon correxit, aut quae sunt optima, ἢ ἡκιστα ἢ ἡδύ-
σα, ἢ ἡκιστα ἢ ἀπίσα.

Rationi pareto. Malorum consuetudinem fugito.

In defunctum maledicta ne congerito.

Filius ne parentem alere cogitor, à quo nullam artem e-
doctus es.

Vita finem spectato.

CHILO LACEDAEMONIVS.

Si dixeris quae vis, audies quae non vis.

Dammum turpi lucro potius esto.

Ne lingua praeuertitor animum.

Quae fieri non possunt, ne tentes.

Index aurum, aurum explorat hominem.

Amato tanquam osurus, uideris tanquam amaturus.

CRISTIPPVS.

Opes eiusmodi tibi para, quae naui fracta, simul cum do-
mino enatent.

Fortuna bona varij casus eripiunt: bona animi, quae sola
vere bona sunt, nec incendium, nec naufragium po-
test eripere.

Disce puer quae viro sunt vsui futura.

THEO-

THEOPHRASTVS.

Preciosissimus sumptus est tempus.

ANTISTHENES.

Regium est audire male, quum feceris bene. *

Satius est εἰς κόρακας ἢ εἰς κόλωνα, id est in coruos,
quam in adultores incidere. Illi mortuum exedunt,
hi viuum etiam.

Quod rubigo ferro, hoc liuor homini.

Fratrum concordia quouis muro tutior.

Præcipua disciplina dediscere mala.

DIOGENES.

Vir bonus dei simulachrum est. Amor ociosorum est ne-

Miserrima res senex cogens.

(gotium.

Perniciosissime mordent, ex feris bestijs obtrectator, ex
cicuribus adulator.

Oratio blanda, melleus laqueus.

Venter vitæ Charybdis est.

Formosum scortum, letale mulsum.

Qui præclara loquuntur nec faciunt, citharæ similes sunt,
quæ sonat alijs, ipsa nec audiens, nec sentiens.

Ridicule faciunt qui in psalterio sonos aptant ligno, ani-
mum ad recte viuendum non componunt.

Frustra viuit, cui vt bene viuatur, nulla cura est.

Qui forma decorus indecore loquitur, ex eburnea vagi-
na plumbeum educit gladium.

Serui heris, improbi seruiunt cupiditatibus.

Eruditio iuuenibus sobrietas est, senibus solatium, pau-
peribus diuitiæ, diuitibus ornamentum.

Nobilitas,

S E N T E N T I A E

Nobilitas, gloria, diuitia, malitia sunt velamenta.

SOCRATES.

Quæ supra nos, nihil ad nos.

Hoc vnum scio, me nihil scire.

CRATES.

*Vt in omni malo Punico granum aliquod putre est, ita
nemo reperitur undiquaq; purus a vitio.*

ZENO CITTIIENSIS.

*Non qui magnus, statim bonus est: sed quisquis bonus,
idem & magnus est.*